
２０２１年７月３１日

会員各位

株式会社鶴見総合体育研究所

鶴見ジュニア体操クラブ

レッスン受講についての重要なお知らせ

平素は当クラブの活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在神奈川県に８月２２日までの期限で「まん延防止等重点措置」が発令されていますが、新型コロナウイルスの感染症の拡大に伴い、８月２日～８月３

１日までの期限で「緊急事態宣言」が発令されました。当クラブの営業につきましは細心の注意を払い、現状通りの営業を継続して参ります。

今回の緊急事態宣言発令に伴い、館内の感染対策については更に強化して安心安全に努めて参ります。

つきましては皆様が体育館に来るまでの間にお守りいただく内容をしっかりとチェックされてご来館をお願いしたいと思います。この度現状お守りして

いただいている内容に追加事項がございますので、下記の内容をご覧いただきご協力をお願いいたします。

お一人お一人様のご協力により運営が成り立っていますので、最大限のご注意とご協力をお願いいたします。

【レッスンに参加する４日程度前からの家庭での体調管理チェック項目について】

① 息苦しさ、強いだるさ、高熱などの強い症状のいずれかがある。

② 発熱やせき、頭痛などの比較的軽い風邪の症状及び味覚、嗅覚の異常がある。

③ 家での検温で37.0以上ある。

  ※上記①～③の内容が症状としてある場合はレッスンへの参加が出来ません。

【レッスン当日入館時入り口での検査チェック方法】

① 手指のアルコール消毒の徹底

② 体調確認（風邪の諸症状に関するチェック）

③ タブレット型の顔認証検温システムにて検温。（発熱が認められる場合にはレッスンが受けられません）

① ～③をクリアした方はレッスンに参加出来ます。

※集合時間については入れ替え時の密を避けるため、レッスン開始 5 分前の入場とさせていただいておりますのでご注意下さい。

【レッスンの方法について】

① レッスンの際には原則お子様もマスク着用でのレッスンとなりますのでマスクを忘れずにご用意下さい。

② レッスン前の出席は入館時にチェックしていますので出席はとりません。

③ 準備体操はストレッチを中心にして時間を短縮し、コーチの号令は大きな声を出さずに行います。

④ 班編成は少人数制で固定し、ローテーションをします。

⑤ 種目ごとでの待機場所は指定されたマーキングの位置で間隔を開けて待機して頂きます。（ソーシャルディスタンスの徹底）

⑥ 終了は各班で行います。レッスン前後の混雑を避けるため、速やかに退館をして頂きます。

⑦ 入館は混雑を避けるため、レッスン開始時間の5分前から入館可能といたします。早く来られましても指導員の指示があるまでは入館が出来ません。

（館内の混雑を緩和させるため、前のクラスの会員様が全て退館後の入館とさせていただきます。）

【ご見学についてのお願い】

① レッスン中のご見学に関しましては、当面の間ご遠慮いただいております。お車での送迎については構いません。

② 1号館、2号館の体操教室キッズ、幼児、ジュニアクラスにつきましてはYouTubeライブ配信にてご覧いただく形となります。

※ライブ配信視聴用のアドレスはバスキャッチアプリの「お知らせ」に記載のアドレスからご覧いただけます。

お子様のレッスン開始時間になりましたらお手持ちの端末にてご視聴ください。リアルタイムでのご視聴のみとなりますので、レッスン時間終了

後にはご視聴出来ませんのでご注意下さい。動画のみで音声はなしとなります。ご視聴に伴うパケット通信料金はお客様にご負担いただくことを

予めご了承いただき、通信料金にご注意の上、ご利用下さい。

【スタッフ及び施設の対応について】

① 事前準備として毎日検温及び体調チェックの徹底をして、チェック項目に一つでも該当する場合、指導にはあたりません。

② 当面の間スタッフもマスクを着用してレッスンを行います。

③ 種目ごとに手指はエタノール、器具は次亜塩素酸で消毒を行います。

④ 扇風機及び換気扇にて換気を徹底して行う。定期的に施設内の窓、ドアを開放し空気の入れ換えをします。

⑤ ソーシャルディスタンスの徹底指導をいたします。

上記の内容でレッスンには万難を排して指導にあたりますが、レッスンの参加は各家庭での判断でお願い致します。刻々と変わる社会

情勢の中で今後対応が変わる場合もございますので、引き続きホームページを常にご確認していただきますようお願いいたします。


